Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Г имназия №7» г. Г розного
(МБОУ «Г имназия №7» г. Г розного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран

учреждени

ПРОТОКОЛ

заседания родительского комитета

«09» 08. 2021г. № /

г. Грозный

Председатель -  Зурабова З.А.

Секретарь -  Сысоева Е.В.

Присутствовали: 40 человек.

Отсутствовали: 6 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов учебного года.

2. О рассмотрении проекта программы воспитания МБОУ «Гимназия №7» г. Грозный
(приложение №1 к протоколу заседания родительского комитета).

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила зам.директора по УВР Исраилова З.С. Она ознакомила
собравшихся с итогами учебного года, с достижениями и проблемными вопросами.
Зульфия Саламовна проинформировала родительскую общественность об основных
направлениях работы гимназии, о планах на 2021-22 учебный год, об имеющихся в
гимназии профилях среднего общего образования, а также о намерении администрации
гимназии продолжать экспериментальную работу по внедрении интегрированных
курсов на основе предметного курса "Технология" и расширить число параллелей,
вовлечённых в эксперимент, до трёх - параллели 4,5,6-х классов.

По второму вопросу выступила зам.директора по ВР Воронцова Н.И., сообщившая,
что рабочей группой был разработан проект рабочей программы воспитания и
календарные планы воспитательной работы на 2021/2022 учебный год на уровнях
начального общего, основного общего и старшего общего образования. Наталья

Ивановна ознакомила с изменениями в законодательстве об образовании (закон № 304
ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»). Наталья Ивановна рассказала
присутствующим законным представителям учащихся об изменениях, которые внесены
в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Более подробно она остановилась на
статье 12, где речь идет о том, какая учебно-методическая документация должна быть в
ООП, в частности о примерной рабочей программе воспитания, примерном
календарном плане воспитательной работы, а также о назначении примерной
программы воспитания; рассказала об алгоритме разработки школьной программы
воспитания, разработке плана воспитательной работы. Также Наталья Ивановна
проинформировала родителей и законных представителей обучающихся о
поставленных целях и задачах воспитания на разных уровнях образования, об
особенностях воспитательного процесса в МБОУ "Гимназия №7", а также кратко
рассказала о содержании вариативных и инвариантных модулей программы
воспитания. Воронцова Н.И. ознакомила родителей с разработанным календарным
планом воспитательных мероприятий на 2021 -  2022 учебный год на уровне
начального, основного и среднего общего образования. Она также сообщила, что в
данный план вошли традиционные школьные мероприятия и мероприятия календаря
образовательных событий. Вопрос об одобрении проекта рабочей программы
воспитания был поставлен на голосование и положительно решен единогласно, при
одном воздержавшемся.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект рабочей программы воспитания МБОУ «Гимназия №7» г. Грозный на
2021 -  2022 учебный год на уровнях начального общего, основного общего и среднего
общего образования с доработкой.

3. Членам родительских комитетов классов оказать всемерное содействие классным
руководителям 1-11 классов в доведении информации о внедрении Рабочей программы
воспитания до родительской общественности.

Председатель

Секретарь